Ex. l. sequenti.

**R**estitutio in integrū an detur heredibus mi-  
noris qui decessit hereditate nō adita: ibi. C. Op.

d. v Trū. s.  
cū qui  
dā. candē di-  
stinctionē. vi.  
de io. an. i. ti.  
S. nūc. vō ali-  
qua. i. aſipe.  
char. v. h. an  
paup. res.

e. C. Ut. l. fi. t.  
vide imol. in.  
.l. ex sc̄to. S.  
pe. j. ad trē.

po. et ibi. **M**ibi uero. Et que regranſ: vt trans-  
mittat ius deliberādi: ibi. **T**amē. Et an ad hoc  
ut pupillus trāſmittat ius deliberādi ſufficiat ſci-  
entia tutoris: ibi. **H**is p̄misſis. Et an cū tutor ſci-  
uit: ſz decessit et deinde decessit pupillus ſine tu-  
tore: an transmittaſ ius deliberandi: ibi. **Q**uero  
quid. Et an ſufficiat ſcia tutoris tñ vel pupilli tñ  
tum cū eſt maior infante: ibi. **Q**uero. Et an ſcia  
illius tutoris ſufficiat qui inuentariū nō fecit: ibi.  
**S**ed quid. Et qd si primus heres ſciuit et trans-  
misit ad ſiuꝝ heredē qui ſit hereditatē , p̄imi ſu-  
bi delataꝝ: ſed de hereditate primi ignorauit: an  
ſi moriatur et ipſe ius deliberādi trāſmittat: ibi.  
**Q**uero. Et quid debeat ſcire ille q trāſmittit ius  
deliberādi: ibi. **Q**uero dixi. Et an ille ad quem  
transmittit ius deliberādi poſſit repudiare here-  
ditatem: ibi. **Q**uero an. Et cū ius deliberādi eſt  
transmisiꝝ ad plures heredes: ſi unus repudiat  
an alteri accrefcat: ibi. **Q**uero aliquis. Et an cū  
vn̄ heredū ex virtute iuris deliberandi adiuit i-  
fra annuꝝ aliis nō utruꝝ q adiuit debeat hēre-  
to: ibi. **Q**uero pone.

**q** **U**i duos. Ultimus seu supremus dñs quē nemo se

quitur etiā si nullus pcedat. p̄imus seu prim⁹ dī quē nemo pcedit etiā si null⁹ sequat⁹: z sic idē pōt eē prim⁹ ⁊ vltim⁹. b.d. C. Opp. s. de te. tu. l. duo sunt ticij. ⁊ de her. isti. l. in tpe. s. i. z. j. e. l. si fuerit. So. ⁊ aīquā veniā ad sol. gl. dic q̄ p̄itia loquunt̄ qñ est icertitudo circa psonas eoꝝ qui ad hereditatē vel legatū vocant̄ seu in quos dispō conserf. hic nō loqtur qñ persona q̄ ad diſpositionē vocat̄ est certa: q: certus est substitut⁹ sed erat dubitatio circa res h̄reditarias ad q̄s vo cabant̄: z sic sunt lōge diuersa ut dixi. s. e. l. que daz ita. nazib⁹ circa personaz erat obscuritas. B circa res ad quod facit qd no. Dy. in. c. in obscuris. de re. iur. lib. vi. C. Op. relatiuūz qs vel q qñ ponit distributiue dī vñificari in una psona nō in plurib⁹: vt. j. e. l. si qs de plurib⁹. hic aut̄ verificat̄ in plurib⁹ qui plures sūt vltimi quare male. So. ⁊ nūc seq̄t̄ur bene. sol. glo. istud pp̄ presumptaz voluntatē defuncti q̄ substituendo vltimo vñ tm̄ voluisse q̄ in hereditate vltimi h̄eret hereditatē p̄triusqz. dixi plene in. l. hoc articulo de here. isti. obi tractauī materia distributiōꝝ. Op. j. ad tre bel. l. eu qui. vbi nō vñ fideicōmissuz: nisi aliques vltimo deceſſisse p̄bet. Sol. possum⁹ dicere alia ter q̄ glo. nā ibi dī ei qui nouissimus qd est suplatiuū: cuius natura est q̄ relinquit formā positivū n̄ ēneo: ⁊ sic regritur q̄ alius decedat. hic vero p̄xit vltim⁹ seu suprem⁹ qd nō est superlatiuū: sed hoc nō multū plz: q̄ nouissimus dī q̄ t̄ vltim⁹ gradu⁹ nouitatis. sicut optimus q̄ t̄ vltim⁹ gradu⁹ bonitatis: vt. l. ubi aut̄ nō apparet. de v. obli. vnde idē est dicere nouissim⁹ ⁊ vltimus. q̄re sic fm glo. aliud in substitutiōe fideicōmissaria: ut ibi. aliud in directa: vt hic. ⁊ hoc placz. rō q̄: in substōne fideicōmissaria in hereditate vltimi he reditatē primi nō h̄eret. vnde nō est presumptio y testator voluerit abobus substituere: ⁊ iō non admittit̄ ad fideicōmissum: nisi p̄bet ambos se paratim deceſſisse: vt ibi. hic nō loqtur in substitutiōne directa: vt. l. qui duos. de uul. ⁊ pu. i. p̄n. j. ad .l. fal. l. pater filiā. in fi. ⁊ l. qui ex liberis. i. prin. de bo. pos. fm tab. vel dic q̄ ibi loqtur quā do mater erat in medio. Nō: q̄: in hereditate vltimi substitut⁹ nō reperiret̄ totā hereditatē p̄mē qñ primo successisset taz frater q̄ m̄ per aūc. de uncto. C. ad tertu. ⁊ iō cessat rō huius presump̄tionis de qua. s. dictū est. Idē putarē si supereet.

aliquis agnatus & cognatus qui una cum fratre primo dececedente succederet. ita intelligit glo. dum dicit. sed quod si mater erit in medio & quam non. Ex qua hēs notare sūm. By. qd qn̄ testator substituit ultimo moriēti nō est dubium qd ius legitimarum hereditatū cōseruaf inter filios primo decedentes: vt. l. vel singulis. de vul. & pupil. & isto causa admitteref mater vel alius una cum filio ad hereditatē legitimā. / Op. eē glo. sūm. Jac. de are. dī hic qd in bēditate ultimi decedētis reputur hereditas primi. Contra hereditas fratris nō adiuta nō transmittif: vt. l. qm̄. C. de iure deli. sed hic frater nō adiuit hereditatē fratris. ergo &c. Huius timore dicit Jac. de are. qd hoc erit per beneficium restōnis in integrū per. l. pātonius. de acq. her. qd est notandū. nā. l. pātonius. loqtur in absente tantū nō in minore. & Ja. intelligit hic in minore &c. Et est notandū qd pupillus qd nō adiuit hereditatē donec vixit: nō fuit deceptus. quia adire poterat postq̄ est mortu⁹ non pōt decipi. Ex quo vñ qd heres eius ex sui persona in integrū restōnez ipetrare nō poslit. sed de equitate imperator in. l. pātonius determinat ſrīum. & idē dicit Ja. de are. in minore eadē rōne. Idē dico in quocūqz ipedito iusta cā: qd heres poterit ipetrare restōnem ex clausula: si qua mibi iusta cā videbitur &c. arg. l. pātonius. nā beneficium restōnis trāsmittif ad heredē: vt. s. de in integ. resti. l. nō solum. & hoc tenebat Oldr. & idē Ly. super bac. l. sed repio qd Jac. de bel. in auē. de tri. & se. in fi. qn̄nis disputate per euūt ſrīum per. l. iij. S. figs ex liberis. j. ad tertul. & l. si infanti. S. si ho. C. de iure delib. vbi dī qd perinde est achi nō fuerit delata. / Hibi ho vñ sic dicendū aut pupill⁹ seu infans decessit ita repente qd eius tutorib⁹ vel consanguineis si tutores nō habebat: nō potest iputari negligentia cur nō adiuerūt. tunc puto here dibus dandū beneficium restōnis: vt hic: qd hec l. nō potest aliter intelligi. repente aut dico mori si decessit infra centū dies. nam minori tpe nō pōt perfecte deliberare de hereditate adeunda: ut. l. i. in fi. cuj. l. se. s. de iure deli. Aut nō decessit ita repete: & tunc si nō habebat tutorē est qd iputatur heredi eius si tutorē nō petiit: vt de le. here. sciat: vt si habebat tutorē pōt hēre regressuz & tutorē: vt no. in. l. si infanti. S. si ho: & sic cessat eqtas pādi restōnez: si tutor nō eēt soluēdo nō eēt iniūquū heredi subueniri per restōnem. ar. l. fi. de eo per quē fac. erit. & l. plane. el. iij. S. i. s. de leg. i. sed possimus hodie dicere qd in hereditate ultimi reperiāt hereditatem primi hoc est ius deliberādi deundo hereditatē primi sūm formaz. l. cū antiquiorib⁹. C. de iure deli. / Tamē pro declaratione hui⁹ materie iuris deliberandi quero aliquas qd & primo que regrant⁹ vt transmittat ius deliberaādi. R. qd ille qd decedit sciat hereditatem sibi elatam. tex. est in. l. cum antiquioribus. Idē qd annus nō trāsuerit tñ illud de scia oīno requirit & ibi dī in tex. & clariss ibi in glo. mag. s. si ignoraret hēditatē sibi elatā. tūc nō potest trāsmittere ius deliberādi. sed de necessitate recurritur ad beneficium restōnis: de quo. s. dixi. Rō: qd ille si ignorat nō pōt deliberare. & tō nō pōt transittere ius deliberādi ad altū qd ipse nō habet. His premissis quero⁹ si est pupillus: an scien- tū tutoris sufficiat. Rñ. qd sic: vt. l. nō solum. i. fi. de li. cā. & l. si ex legati cā. cū se. j. de ho. ob. & de lucapi. l. seqt. S. si pupilli. Idē tutor solus pēt̄ps ad deliberandū: ut. l. ait pretor. de iur. de . ad qd facit: qd tutor solus pōt adire: vt. C. de iure deli. l. si infanti. & bonorū possessionē detere-

pp. 1

**Derebus dub.**

vt. l. honorū. C. de bo. pol. sm tabu. Sed contra  
h fortiter facit qd no. in. d. l. si infantī : q; si tutor  
nō adit tenet hereditib⁹ infantis . vnde si ad he  
redes infantis trāsferet ius deliberādi eis tutor nō  
tenetur cū nō essent lesi : q; adhuc adire posset.  
R. l. si infantī cū. q. glo. ibi posita logitur aī tps.  
l. cū antiquoribus: q; transmissio iuris deliberan  
dinō erat cognita. vel pōt intelligi q; rutores sci  
uerint & neglexerint adire. postea deceſſit pupill  
lus. & annus iuris deliberandi trāsliuit hereditib⁹  
ignorātib⁹ & nō certificātib⁹. vnde ū pōt hēre re  
gressum ē tutorē. Itē cōtra predicta facit text. l.  
si infantī in eo q; dicit pindē h̄ri: ac si hereditas  
nō ēt deuoluta. sed solue hoc eodē mō. Quero  
qd si tutor sciuit & deceſſit ipse aīq; ifans. po  
stea deceſſit ifans sine tutorē: an trāsmittat ius  
deliberādi. Puto q; nō. "nā cum tex. in. l. cū an  
tigorib⁹" regrat q; scia deceſſerit : z sic scia tpe  
mortis regritur: vt. l. i. delictis. S. si exēneus. s. de  
noxa. & de mili. te. l. si ticius aūt ifans l; per  
tutorem singaf scire uiuente tutorē: tamē eo tpe  
quo tutor deceſſerit: nō pōt singi eum sciuisse: &  
in veritate ignorabat: q; qd eius etas videt igno  
rat: z sic debet recurrī ad beneficiū restōnis de  
quo. s. dixi. Quero qd si erat pupillus maior  
infante: an sufficiat scia tutoris tm vel pupillitū  
Viderur q; non: q; neuter sine altero adire pōt:  
ut. C. de iure deli. l. potuit. & sic vñ q; requiratur  
scia utriusqz. In cōtrariū vñ & quo puto veri⁹ q;  
scia pupilli sola sufficiat: q; in acqrendis ipse so  
lus sibi sufficit: vt. s. de auē. tut. l. obligari. in pn  
ci. & insti. e. in prin. p istam sciam acgrit solū sibi  
ius deliberandi: ut possit trāsmittere in nullo āt  
sibi preiudicat. Itē puto q; sola tutoris scia suffi  
ciat. nam l; tutor solus non possit adire: tm tutor  
solus pōt deliberare: & solus pōt tps ad delibe  
randum petere: vt de iure deli. l. ait pretor. i. pn.  
& sic aliud est ipsum adire. aliud est ius adeundi  
aliud est ius deliberandi. & eadez possent dici de  
scientia solius patris vel solius filij. Sed quid  
de tutorē qui nō satisdedit vel inuentariū nō fe  
cit. an eius scia sufficiat. R. q; sic: q; hoc ius de  
liberandi tpe coartat & in eo nō pōt esse: nisi cō  
modum. ergo z. vt. l. si. C. de tu. & cur. qui satis  
nō de. vbi vñ casus. facit. l. tutor qui reptoriū. s.  
de admi. tu. Quero heres prim⁹ sciuit vñ trā  
misit ius deliberandi ad heredē suū. heres suū  
bene sciuit hereditatē huius p̄imi deceſſet si  
bi delata. l; de hēditatē p̄mi deceſſet ignoravit  
& sic deceſſit. quero an ius deliberandi trāsmisse  
rit ad suū heredē. Dico q; sic. "nā ex eo q; p̄mis  
heres deceſſit sciens illud ius deliberandi est ef  
fectum hereditarium. qd apparet q; ad heredes  
transmittit: vt. l. itē videnduz. in. fi. de peti. here.  
ergo si est hereditariū eodē mō quo transmittit  
hereditas: trāsmittit illud ius. de hoc est casus.  
s. qd me. cau. l. videam⁹. Preterea annus q; daf  
ad deliberandū est utilis ab initio: q; a tpe scien  
tie incipit currere. postea est cōtinuus: vt. l. cū an  
tigorib⁹. Ex hoc apperit q; l; deueniat ad igno  
rantem adhuc durat ius deliberandi: & sic meri  
to trāsbit ad quēcunqz transbit hereditas. Cō  
tra hoc multū ob. j. ad. l. fal. l. precia rerū. vbi aī  
aditā hereditatē nō dī ēt a liquid in bonis n̄is  
de illa hereditate. Sol. duob⁹ modis. vel dicam⁹  
q; illa. l. loquaf ante. l. cū antiquoribus fm qd tps  
transmissio iuris deliberādi nō erat cognita. vel  
aliter dico q; dī nō ēt in bonis n̄is aī aditam  
hereditatē. verū est taliter q; estimationē recipi  
at. Rō: q; adhuc possuz hereditatē nō acgrere.  
tm alio respectu dī ēt in bonis n̄is: q; ad here

**C.** Puto q  
nō bal. & in  
.d. l. si ifanti  
g bar. i. d. l. cū  
antigoribus

**C.** Quero  
qd. p bal. in  
.d. l. si ifanti  
g bar. i. d. l. cū  
antigoribus

**C.** De scia  
An sufficiat  
scia solius pa  
triōvel filij &  
ponit ēt bal.  
in. d. l. si ifan  
ti. & p bar. in  
.d. l. cū antig  
oribus.

**C.** Inuētar  
um nō fecit.  
qd si sciuit tu  
tor q; nō fa  
tis dedit vel i  
uenteriu nō  
fecit & vide i  
familia not. p  
bal. i. d. l. si i  
fanti.

**C.** Dico q  
sic. per bal. i  
d. l. cū antig  
oribus. i. iiiij. q.

dem transmittit. Quero dixi q; oī q; sciat: qd  
oī ipsuz scire. Breuiter siquidē hereditas est de  
lata ab intestato sufficit q; sciat aliquet ēē defun  
ctum. & hoc pbare debet q; sciat se esse proximio  
rem & sanguineū. & forte si essent mortui in eadē  
ciuitate presumere scire rōnem cōsanguinitatis  
ut. j. vnde cog. l. octau. z. C. de in integ. rest. l. de  
turela. ex hoc cōcluditur q; scierit hereditatē si  
bi ēt delatam. nā nemo presumit ius ignorare  
ut. C. de legi. l. leges. & solo tñ vt de hoc faciat ar  
ticulū. Si vno hereditas deferit ex testō est neces  
se q; sciat defunctū ēē testatorē & le hereditē istitu  
tū. Ei enī qui ignorat vires testi nō pōt dici ēt  
delata: vt. l. sed & si de sua. de acq. here. Quero  
an iste heres ad quē transit ius deliberandi pos  
sit hanc hereditatē repudiare. Vide q; non: vt  
j. de bo. l. l. libertus. & de le. i. l. si fundū sub con  
ditione. S. si tici⁹ & ibi no. In cōtrariū vñ & ista ē  
veritas q; repudiare possit: vt. l. si q; filiuz. S. i. de  
acq. here. pro hoc. l. cū antiquoribus: q; pōt repu  
diare saltē tacite patiente labi tps anni. ergo ea  
dem rōne expresse. Nō ob. cōtraria q; loquūtur  
de legatis que nō possunt repudiari. ad īcōmo  
dum alienū: vt ibi. sed ad īcōmodum hereditis  
possunt repudiari: vt. s. de le. i. l. si mibi & tibi i. pn  
ci. Quero alijs ad plures heredes transmisit  
ius deliberādi & adeudi hēditatē sibi delatā: an  
si vñ repudiāt alteri accrescat. Et vñ q; nō: vt. l.  
legatarius. in. prin. s. de le. i. cōiuncta. l. & procu  
lo. s. de le. ii. & qd dixi in. l. re cōiuncti. s. de le. iii.  
Contrariū puto per. l. si seruus cōis ab extero. &  
quod ibi no. s. de acq. here. q; aliud in heredita  
te aliud in legato. Quero pone q; vñus heret  
dum ex virtute iuris deliberandi adiuit infra art  
num aliū nō: sed hereditatē illius. primi adiuit  
vel adire vult: q; ad ipsam adeundā tps nō cur  
rit. vñ ille qui adiuit hēat totaz illā hereditatēz  
virtute iuris deliberandi. Quod vñ per tit. C. qñ  
nō pe. partes. & per. d. l. si seruus cōis ab extero.  
sed dico sic. aut ille adiuit virtute illius iuris deli  
berandi totā hereditatē: & tunc proderit cohē  
dibus adeuntibus hereditatē principalē. aut adi  
uit solū pro parte sua: & tūc secus. sed ei accrescat  
ar. l. cogi. S. item metianus. j. ad tre. vbi coactio  
facta ab uno sup toto prodest alijs. Non ob. ti.  
qñ nō pe. par. q; illud verū qñ quis excludit tpe  
ab hereditate: q; deferit principalē: vbi vñ agn  
tio alijs non pdest. sed hic vna hereditas deferit  
principaliter alia in cōsequētiā. vñ si durat tps ad  
eundi principale factū vñ ex cohēdib⁹ pdest  
rit alteri: vt. d. S. itē metianus. C. Ultimo dī hic  
in. fi. q; substitutus admittit quasi vtriqz substitu  
tus. qd si mater est in medio. Quidā dicūt m̄fēz  
repellendā: q; utriqz succedit ex pupillari expres  
sa quod nō est vex: q; isto casu substitutus nullo  
mō admittit: q; istud distributiū dī verifica  
ri in uno tñ: vt. j. l. pxi. & matre subsistēt in me  
dio cessat ratio presumptē voluntatis defuncti.  
C. Itē hic dī q; in hereditate secūdū rēperit he  
reditas primi qualiter vendicabit ista heredita  
tes: an dicet se heredē ex testō vel ab ī testato. gl.  
dicit q; vtrāqz vēdicabit ex testō. qd dic ut no. i.  
. i. z. i. s. de pe. here.